
 
 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cbaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

AVVISO ESITO DI GARA 

Oggetto 

Appalto misto di forniture e lavori relativo alla Installazione di 
misuratori di III° e IV° livello sugli impianti caratterizzanti la Valle 
Aquilana e la Valle Tirino nella Valle del Tirino” “Articolo 1, comma 
95, legge 30 dicembre 2018, n. 145. - Ripartizione del Fondo 
finalizzato al rilascio degli investimenti delle amministrazioni 
centrali dello Stato e allo sviluppo del Paese – D.P.C.M. 11 giugno 
2019 – Adesione al cronoprogramma delle spese ministeriali. 
Progetto “Interventi – Installazione di misuratori di III° e IV° livello 
nella Valle del Tirino” 

CUP C16G21004970001 

CIG 8934738B09 

Importo a base d’asta 7.653.275,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Consorzio Bonifica Interno Bacino “Aterno e Sagittario” 

Modalità Telematica 

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”; 

RENDE NOTO 

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Aperta con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016, l’appalto relativo a: 
“Appalto misto di forniture e lavori relativo alla Installazione di misuratori di III° e IV° livello sugli 
impianti caratterizzanti la Valle Aquilana e la Valle Tirino nella Valle del Tirino” “Articolo 1, comma 
95, legge 30 dicembre 2018, n. 145. - Ripartizione del Fondo finalizzato al rilascio degli 
investimenti delle amministrazioni centrali dello Stato e allo sviluppo del Paese – D.P.C.M. 11 
giugno 2019 – Adesione al cronoprogramma delle spese ministeriali. Progetto “Interventi – 
Installazione di misuratori di III° e IV° livello nella Valle del Tirino” è stato AGGIUDICATO in via 

DEFINITIVA alla ditta concorrente “RTI ACMO SPA–COLANZI SRL”, con sede legale Via Franco 

Michelini Tocci 93 – 00136 Roma P.IVA 11369520157, che ha offerto il ribasso nella misura 

del 5% per un importo di € 7.270.611,25, cui vanno aggiunti € 69.732,27 per gli oneri di 
sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 7.340.343,52; 

 

 

mailto:info@cbaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it
francesco.ioannucci
Font monospazio
CONSORZIO DI BONIFCA INETRNO - Arrivo - Prot. 3187/PROT del 04/10/2022



 
 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cbaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

 

Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici: 

Partecipante 

Data e ora di 
caricamento 

RTI ACMO SPA–COLANZI SRL 

 
23.12.2021 

12:02 

CENTRO ASFALTI di Alessandri Diego 
30.12.2021 

10:54 

Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste contenenti la documentazione 
economica: 

Partecipante 

Data e ora di 
caricamento 

RTI ACMO SPA–COLANZI SRL 

 
28.12.2021 

11:02:44 

CENTRO ASFALTI di Alessandri Diego 
30.12.2021 

11:30:48 

Che i punteggi totali sono stati i seguenti: 

Concorrente 
Punteggio 

Offerta Tecnica Offerta Economica Totale 

RTI ACMO Spa-COLANZI Srl 85,00 11,77 96,77 

CENTRO ASFALTI di Alessandro Diego 79,94 15,00 94,94 

Che l’offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella 
di “RTI ACMO Spa-COLANZI Srl” che ha conseguito il punteggio finale pari a 96,77. 

E’ ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo regionale di Abruzzo - 
Sezione L’Aquila, Via Salaria Antica Est – 67100 L’Aquila . 

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione sul GUCE, GURI, n. 2 quotidiani 
nazionali, n. 2 quotidiani locali, sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, all’interno 
della piattaforma informatica Net4Market e sul portale del Consorzio di Bonifica Interno. 

 

Pratola Peligna, lì 04.10.2022 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 
 Dott. Ing. Sabatino Falasca  

mailto:info@cbaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it
francesco.ioannucci
Font monospazio
CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO - arrivo - Prot. 3187 del 04/10/2022


		2022-10-04T08:59:35+0000
	FALASCA SABATINO




